



ÖZBEKİSTAN'IN BAŞKENTİNDE ÖZBEK - TÜRK ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİNİN İNŞASINA BAŞLANDI

Taşkent'te yeni bir OSTİM yükseliyor

HÜSEYİN GÖKÇE / TAŞKENT

Ankara'daki OSTİM OSB'nin bir benzeri Özbekistan Cumhurbaşkanlığı'nın girişimleriyle Özbekistan'da da kuruluyor. Bu kapsamda OSTİM bünyesindeki OSTİM Global Proje ve Teknoloji Anonim Şirketi'ne tahsis edilen 100 hektarlık alanda Özbek - Türk Organize Sanayi Bölgesinin inşasına başlandı. Bölgenin tanıtımı amacıyla düzenlenen Özbekistan Türkiye OSTİM İş Forumunda konuşan ASO Başkanı Seyit Ardic, Özbekistan'ın hızlı gelişen sanayisine Türk iş insanları olarak katkıda bulunmaktan gurur duyduklarını bildirdi. ATO Başkanı Gürsel Baran, kurulacak OSB'nin Orta Asya ekonomisinin can damarı olacağını vurguladı.

OSB'nin tanıtımı, OSTİM Global Proje ve Teknoloji A.Ş. ve OSTİM Global Türk Klasteri Direktiyası ile Özbekistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle Özbekistan - Türkiye OSTİM İş Forumu'nda yapıldı. Etkinlik kapsamında, Türk ve Özbek firmaları ikili görüşmeler gerçekleştirildi.

Aydın: Karşılıklı fayda sağlamaya yönelik adımlar gerekiyor

OSTİM Başkanı Orhan Aydın etkinlikteki konuşmasında, söylemlerden öteye karşılıklı fayda sağlamaya yönelik adımlar gerektiğini belirterek, "Biz aslında aynı coğrafyanın, tarihin, medeniyetin bir bütünün parçalarıyız. Dünyadaki medeniyetlerin başlangıç noktasının Orta Asya ve bu coğrafya olduğunun farkındayız" dedi. Tarih medeniyet irtibatının söylemlerden ibaret olmaması gerektiğine vurgu yapan Aydın, bunun için ekonomik etkinliklerle doldurularak karşılıklı fayda sağlanmasının da önemli olduğunu altını çizdi.

Ardıç: Bölgenin ekonomik kalkınmasına katkı sağlayacak

Özbekistan'ın Doğu ile Batı arasında bilim insanlarının, dinlerin, kültürlerin keşime noktası olduğunu belirten ASO Başkanı Seyit Ardic, ülkenin geçmiştin aldığı güçle Orta Asya'nun en güçlü ekonomilerinden birisi olma yolunda hızla ilerlediğini söyledi. ASO olarak da bilgi birikimleriyle her türlü katkıyı sağlamaya hazır olduklarını aktardı. Ankara'nın 151 Ar-Ge, 36 tasarım merkezi 13 teknoloji geliştirme ve 13 OSB ile yabancı sermaye için de cazibe merkezi olduğunu vurgulayan Ardıc, ihracatta yüksek teknoloji payının yüzde 13 olduğunu ak-

"AB'ye gümrüksüz ürün göndermenin avantajı büyük"

Özbekistan Sanayi Ticaret Bakan Yardımcısı Aliyev Akram Zairovich, Özbek ve Türk iş insanlarını bir arada görmekten memnun olduklarını belirterek, Cumhurbaşkanlarının belirlediği 5 milyar dolarlık ticaret hacminin çok uzak olmadığını kaydetti. Sadece bu yıl 300 Türk şirketinin Özbekistan'da faaliyete başladığı bilgisini veren Zairovich, Cumhurbaşkanının girişimciliğinin desteklenmesine özel önem verdiğini, 7 bin ürünün gümrük vergisinin iptal edildiğini, arazi temininin kolaylaştırıldığını anlattı. Zairovich, AB'ye gümrüksüz ürün gönderilmesinin büyük imkan açtığını vurgularken, Özbekistan'ın DTÖ üyelik sürecinin de hızlandığını vurguladı. Taşkent Vali Yardımcısı Sharipov Shuxratovich, Taşkent'ta bulunan önemli Türk yatırımlarından örnekler verirken, ilin ekonomisi ve yatırım potansiyeline ilişkin de sunum yaptı. Shuxratovich, Taşkent'in doğal kaynaklar açısından zengin olduğunu söyledi.

tardı. Ardıc, OSTİM'in bugün ülke ve dünya pazarları için önemli bir üretim merkezi haline geldiğini, aynı zamanda inovasyon ve girişimcilik ekosistemini geliştirerek önemli bir merkez olduğunun altını çizerek, Özbekistan devletinin sanayi bölgesi kurma ve işletme anlayışına yoğunlaşmasının iki ülke arasındaki ilişkileri geliştireceği gibi bölgenin ekonomik kalkınmasına da katkı sağlayacağını anlattı.

Baran: "OSTİM sadece Ankara'nın değil Türkiye'nin gözbebeği"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, yüzyıllar boyunca Türk-İslam medeniyetine beşliklik eden Özbekistan'ın Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'in girişimleriyle başlattığı Üçüncü Büyük Medeni-

yet Yürüyüşünün sadece Özbekistan için değil insanlık için önemli bir medeniyet göstergesi olduğunu belirtti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da Özbekistan'a büyük önem verdiğine dikkat çeken Baran, karşılıklı yatırımların sürekli geliştiğini, Türk müteahhitlerinin Taşkent City başta olmak üzere 7 milyar dolar değerinde 300'e yakın proje üstlendiğini kaydetti. OSTİM'in sadece Ankara'nın değil Türkiye'nin gözbebeği olduğuna vurgu yapan Gürsel Baran, kurulan Özbek-Türk OSB'nin çok önemli olduğunu belirtti. Baran, OSTİM'de üretim yanı sıra OSTİM Teknik Üniversitesi'nin de önemli bir işlev gördüğünü vurguladı.

Sönmez: İkili ticaret 10 ayda 3 milyar dolara yaklaştı

Hizmet İhracatı Genel Müdürü Tarrık Sönmez de Özbekistan ile ikili ticaretinin 2023 yılında 3 milyar dolara aştığını, bu yıl 10 aylık dönemde ise 3 milyar dolara yaklaştığını vurguladı. Hizmet ihracatının da büyüme stratejisi ve cari dengeye katkı bakımından kritik bir önem arz ettiğine değinen Tarrık Sönmez, bu kategoride Türkiye'nin dünyada 21'inci sıraya yükseldiği bilgisini verdi.

Özgüven: Forum, yeni fırsatlar sunması açısından önemli

DEİK Türk Özbekistan İş Konseyi Başkanı Özgür Özgüven, ülkeler arasındaki stratejik işbirliği geliştirilmesi yeni fırsatlar açısından önemli platform olacağını belirterek, bunun ekonomik büyüme ve işbirliği için yeni yollar açacağına inandığını bildirdi. Özgüven, 200'ü aşkın iş insanının katıldığı forumun, deneyim ve yeni işbirliği için eşsiz fırsatlar sunduğunu belirtti.

Bekar: Kardeşlik hukukuna dayanan stratejik ortaklık

Türkiye'nin Özbekistan Büyükelçisi Olgan Bekar, kardeşlik hukukuna dayanan stratejik ortaklık temelinde gelişen ilişkilerin benzeri görülmemiş şekilde güçlendiğini bildirdi. Bekar, ülkede kararlılıkla yürütülen reform sürecinin önemli yatırımların çekilmesine yol açtığını kaydederek, "Yeni Özbekistan kuruluşunda Türk iş insanlarının kilit rol oynamasından memnuniyet duyuyoruz" dedi. Büyükelçi Bekar, OSTİM'in tecrübe konusunda zengin birikime sahip olduğunun altını çizerek, Özbek-Türk sanayi bölgesinin iki kardeş arasındaki işbirliğinin somut örneği olduğunu söyledi.

İlk tahsisat Hektaş'a yapıldı

OSTİM Genel Müdürü Adem Arıcı, OSTİM Özbekistan ile ilgili teknik bilgiler verdi. İlk etapta 100 hektar olarak tahsis edilen bölgede, yüksek teknoloji, Ar-Ge faaliyeti yürüten firmalar olacak. Meslek lisesi, anaokulu, sağlık tesisleri, trafo merkezi, doğalgaz çevrim santrali, arıtma

tesisi bulunacak. Firmaların çatısında enerji üretim panelleri olacak. 120 bin m2 kapalı fabrika alanı yapılacak. İlk tahsisat 10 hektar ile Hektaş'a yapıldı. Ankara Vali Yardımcısı Cihançir Güler de OSTİM'in Özbekistan'ın sanayileşmesinde model alınmasının gurur verici olduğunu kaydetti.



ASO'DAN FİNANSMANA ERİŞİM-HALKA ARZ YOLCULUĞU PANELİ

Halka arzdan 54 şirket 79,3 milyar TL kaynak elde etti



Panelde ASO'dan Ahmet Dinçer, NBE Yayın Kurulu Başkanı Şeref Oğuz, İntegral Yatırım'dan Erdem Köşker, Sanica'dan Ali Fatinoğlu, Ofis Yem'den Hasan Cem Taşkaldıran ile Ekonomist Serdar Pazı katıldı.

Ankara Sanayi Odası'nda (ASO), düzenlenen "Finansmana Erişim-Halka Arz Yolculuğu" panelinde konuşan ASO Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer; halka arzın, finansman çeşitlendirmesi ve kurumsal yapının güçlendirilmesi açısından büyük bir potansiyel yarattığını kaydederek, "2023 yılında, 54 şirket halka arz yoluyla 79,3 milyar TL kaynak elde etti" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) ev sahipliğinde, İntegral Yatırım'ın katkıları ile Ankara'da "Finansmana Erişim-Halka Arz Yolculuğu" paneli düzenlendi. Organizasyonun açılış konuşmasını **Ankara Sanayi Odası** Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer yaparken, panelin moderatörlüğünü Nasıl Bir Ekonomi Gazetesi Yayın Kurulu Başkanı Şeref Oğuz üstlendi. Panelistler arasında İntegral Yatırım Kurumsal Finansman Direktörü Erdem Köşker, Sanica Isı Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Fatinoğlu, **Ankara Sanayi Odası** Meclis Üyesi ve Ofis Yem Yö-

70'e yakın firma arz için sırada

İntegral Yatırım Kurumsal Finansman Direktörü Erdem Köşker; "Şu anda SPK'da 70'e yakın firma halka arz için sırada. Ankara'daki şirketlerden de çok ciddi talep var" dedi. Halka arzın şirketlerde kurumsallığı da beraberinde getirdiğini kaydeden Erdem Köşker, "Halka arz, şirketlere finansmana erişim konusunda büyük

kolaylık sağlıyor. Kurumsal yönetimle birlikte şirketlerin değeri de artıyor. Ankara'da halka arz olan firma sayısı 75. Bu sayının gelecek yıllarda 100'ü geçmesini bekliyoruz. Burada, İntegral Yatırım olarak ciddi şekilde çalışmalar yapıyoruz. Şirketlerimizin de bu noktada adımlarını çok dikkatli atması gerekiyor" ifadelerini kullandı.

netim Kurulu Üyesi Hasan Cem Taşkaldıran ile Ekonomist Serdar Pazı yer aldı.

Finansmana erişimin, günümüz iş dünyasında sürdürülebilir büyüme ve rekabet gücünü artırmanın temel taşlarından biri olduğuna dikkat çeken Dr. Ahmet Dinçer, "Halka arz, sadece şirketlerimize finansal kaynak sağlamakla kalmaz aynı zamanda, şeffaflık, kurumsallaşma ve uluslararası yatırımcılar için bir güven ortamı yaratır. 2023 yılında, 54 şirket halka arz yoluyla 79,3 milyar TL kaynak elde etti. Ancak, bu büyüklük bankacılık kredi sto-

kunun sadece binde 9'u. Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP) verilerine göre; BİST'e kayıtlı 678 firma bulunuyor. Bu firmalardan 426'sı İstanbul, 75'i ise Ankara merkezli. Türkiye genelinde 239 firma imalat sektöründe faaliyet gösterirken, Ankara'nın öncü olduğu sektörler arasında savunma sanayii, kimya-ilaç sektörü, metal eşya-makine-elektirikli cihazlar, ulaşım araçları ve teknoloji sektörü bulunuyor. Bu verilere göre; Ankara'da yerleşik firmalarımız için bu mecrada büyük bir potansiyel olduğu aşikar" ifadelerini kullandı.

Kurumsallık için de gerekli

Sanica Isı Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Fatinoğlu da, "Borsaya girmek sadece fon sağlamak için değil, aynı zamanda kurumsallığı oturtmak için de gereklidir. Şu anda yatırım yapmak isterseniz ve bu yatırımı kredi ile yapmayı planlıyorsanız faizler nedeniyle çok cazip olmuyor. Ancak, halka arzla birlikte yatırımlarınızı faiz ödemedi, ortak olarak yapma yoluna gidebiliyorsunuz."

Şirketlerinin halka arz olmasının daha fazla güven kazandırdığının altını çizen Ofis Yem Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Cem Taşkaldıran ise "Biz de şirketimizi halka arz ederek sadece finansmana ulaşmayı değil, markamıza değer katmayı da başardık.

Halka arzla birlikte ortalama maliyetlerimizi de aşağı çektik. Halka arz bu noktada hem finansal olarak artış sağlıyor hem de şirketinizi sürdürülebilir yapıya kavuşturuyor" diye konuştu.



HEDEFİMİZ İHRACAT HACMİMİZİ DAHA DA YUKARI ÇIKARMAK



ANKARA Sanayi Odası (ASO) Kasım Ayı Meclis Toplantısı, ASO Meclis Başkanı Celal Koloğlu başkanlığında yapıldı. Toplantıda Ankaralı sanayicilere hitap eden ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç**, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirdi, sanayicilerin sorunlarını ve çözüm önerilerini aktardı. Merkez Bankası'nın son para politikası toplantısında sekizinci kez politika faizini yüzde 50'de sabit tuttuğunu hatırlatan Ardıç, "Enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşabilmesi için uygulanan bu sıkı para politikasına desteğimizi daha önce de açıklamıştık. Enflasyon düşecektir, bundan şüphemiz yok ama ne pahasına düştüğü çok daha önemli. Enflasyonla mücadelede yaşanan tahribatı minimuma indirecek tedbirlerin devreye alınması, özellikle de üretimin devamlılığına yönelik desteklerin sağlanması son derece elzemdir" dedi. Dış ticaret açığını, üretimi düşürmeden azaltmak için sanayide teknoloji düzeyini ve verimliliği artırmak gerektiğini vurgulayan Ardıç, şunları söyledi: "Yüksek teknoloji ve inovasyon ekosisteminin temel itici gücü olan Ar-Ge harcamalarında Ankara'mız Türkiye'nin lideri oldu. TÜİK'in verilerine göre Ankara'mız, 2023



yılında 112.2 milyar TL ile Türkiye'nin toplam Ar-Ge harcamasının yüzde 29,7'sini gerçekleştirerek, İstanbul'u geride bırakıp ilk sıraya yerleşti. İhracatında yüksek teknoloji payı yüzde 13 ile diğer büyük sanayi kentlerinden katbekat yüksek olan Ankara'mız, Ar-Ge harcamalarını da her geçen gün artırarak, sanayi ve teknolojinin başkenti olma hedefine kararlı adımlarla yürüyor. Diğer taraftan Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerine göre Ankara'mız 2024 yılının ilk 10 ayında 11.4 milyar dolarlık ihracat hacmine ulaştı ve liman şehri İzmir'i de geride bırakarak 4'üncü sıraya yükseldi. Bu, liman şehri olmayan Ankara'mız için gurur veren büyük bir başarıdır. Yakın zamanda üçüncü sıraya yükseleceğimize de inanıyorum. Ülkemizin ekim ayı ihracatı, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 3.6 artarken, Ankara'mızın ihracatı yüzde 34.4 yükseldi; bir önceki yılın aynı ayına göre 390 milyon dolar daha fazla ihracat yaptık. Tüm zorluklara rağmen bu rakamlara ulaşmamıza katkı sağlayan siz sanayicilerimizi gönülden tebrik ediyorum. Ankara'da hedefimiz uluslararası düzeyde teknolojiyi ve yenilikleri üretecek noktaya ulaşarak, ihracat hacmimizi daha da yukarı çıkarmak olacaktır."



"Başkent'te ihracat artıyor"

ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, "Yüksek teknoloji ve inovasyon ekosisteminin temel itici gücü olan AR-GE harcamalarında Ankara'mız, Türkiye'nin lideri oldu. Ankara'mız 2023 yılında 112,2 milyar lirayla Türkiye'nin toplam AR-GE harcamasının yüzde 29,7'sini gerçekleştirerek İstanbul'u geride bırakıp ilk sıraya yerleşti." dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, ABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump'ın Kanada, Meksika ve Çin'e yönelik yeni tarifeler açıklamasına ilişkin, "Bunun küresel çapta da yansımaları ortaya çıkaracaktır. Yüksek tarifeler ve korumacılık önlemleriyle uluslararası pazarlarda rekabet zorlaşacak, küresel büyüme ivme kaybedecektir." dedi.

ASO'nun kasım ayı meclis toplantısı ile 2'nci ve 3'üncü OSB Müteşebbis Heyet Müşterek Toplantısı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Uluslararası İşgücü Genel Müdürü Ali Aybey'in katılımıyla Oda binasında gerçekleştirildi.

Ardiç, küresel enflasyonun 2025'te tahminlerin altında bir iyileşme sürecine girmesinin öngörüldüğünü söyledi. Bunun da merkez bankalarının para politikasını gevsetme konusunda temkinli kalmaya devam edecekleri anlamına geldiğini vurgulayan Ardiç, ABD'deki başkanlık değişimi sürecinin yansımalarına dikkati çekti.

Ardiç, Donald Trump'ın seçimi kazanmasıyla ABD'nin gelecekteki mali, parasal ve ticaret politikalarının şekillendiğini, Kanada, Meksika ve Çin'e yönelik yeni tarifeler açıklandığını hatırlatarak, "Bunun küresel çapta da yansımaları ortaya çıkaracaktır. Yüksek tarifeler ve korumacılık önlemleriyle uluslararası pazarlarda rekabet zorlaşacak, küresel büyüme ivme kaybedecektir." diye konuştu.

"HAZİNE GARANTİLİ KGF LİMİTLERİNİN AÇILMASI FİRMALARIMIZI RAHATLATACAK"

Seyit Ardiç, Türkiye'de sanayi üretiminin Eylülde aylık yüzde 1,6'lık artışa rağmen yıllık bazda yüzde 2,4 düştüğünü, bu olumsuz tabloya karşın Ocakta 90,3'e kadar gerileyen yüksek teknoloji endeksinin Eylülde 124,8'e yükselmesiyle son 6 ayın en yüksek seviyesine ulaşmasının olumlu gelişme olduğunu belirtti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu toplantısında politika faizinin yüzde 50'de sabit tutulması kararı alındığını hatırlatan Ardiç, enflasyonla mücadelede başarıya ulaşabilmesi için uygulanan sıkı para politikasını desteklerini söyledi.

Ardiç, üretim, istihdam ve ihracatın daralmaması için reel sektörün finansman açısından desteklenmesi gerektiğini belirterek, şöyle konuştu: "Üretime yönelik kredilerin genişlemesi gerekiyor. Uygun maliyetli kredi için ilgili kurumların teknik çalışmalarını hızlı şekilde uygulamaya

geçirilmesi temel beklentimizdir. Hazine garantili Kredi Garanti Fonu (KGF) limitlerinin açılması firmalarımıza rahatlatıcı bir tedbir olacaktır."

Ardiç, dış ticaret açığını üretim düşmeden azaltmak için sanayide teknoloji düzeyini artırmak gerektiğini, AR-GE ve inovasyonu öncelikli stratejik alan olarak belirlemenin önemli olduğunu anlattı.

Ankara'nın özellikle AR-GE konusunda gurur verici bir tablo sunduğuna dikkati çeken Ardiç, şöyle devam etti: "Yüksek teknoloji ve inovasyon ekosisteminin temel itici gücü olan AR-GE harcamalarında Ankara'mız, Türkiye'nin lideri oldu. Ankara'mız 2023 yılında 112,2 milyar lirayla Türkiye'nin toplam AR-GE harcamasının yüzde 29,7'sini gerçekleştirerek İstanbul'u geride bırakıp ilk sıraya yerleşti. İhracatında yüksek teknoloji payı yüzde 13 ile diğer büyük sanayi kentlerinden katbekat yüksek olan Ankara, AR-GE harcamalarını da her geçen gün artırarak sanayi ve teknolojinin başkenti olma hedefine kararlı adımlarla yürüyor."

Ardiç, Ankara'nın bu yılın 10 ayında 11,4 milyar dolarlık ihracat hacmine ulaştığını ve liman şehri İzmir'i geride bırakarak 4'üncü sıraya yükseldiğini söyledi.

"ASGARİ ÜCRET SİYASİ MALZEME YAPILMADAN ELE ALINMALI"

Ardiç, önlerindeki en önemli başlıklardan birinin asgari ücret olduğunu dile getirerek, şunları kaydetti: "Asgari ücret ülkemizde, sadece çalışana verilebilecek minimum ücret anlamında kullanılmıyor, birçok kalemi de etkiliyor. Yapılan düzenleme sadece asgari ücreti değil, zincirleme olarak tüm ücretleri etkileyecektir. Bu artışların gecikmeli de olsa mal ve hizmet fiyatlarına yansması, deflasyon sürecini sektöre ugratma riski de taşımaktadır. Çok boyutlu ve farklı yansımaları olan bu konu, titizlikle ve adil bir şekilde değerlendirilmelidir. Asgari Ücret Tespit Komisyonunda hem çalışan hem de işveren tarafının talep ve ihtiyaçlarını esas alan, ülkemizin gerçeklerinden kopmayacak bir rakamın tespit edileceğini düşünüyorum. Çalışanlarımızın gelirini artıracak, ülkemizde üretimin devamlılığını sağlayacak böylesine önemli bir konu siyasi malzeme yapılmadan ele alınmalı, gerçeklikle bağdaşmayan popülist söylemlerden uzak tutulmalıdır."

İhtiyaç olan sektörlerde göçmen işçi çalıştırılmasına yönelik düzenleme yapılmasını da olumlu bulduklarını vurgulayan Ardiç, kapsamlı bir mesleki eğitim planlamasının





Moldova ve Türkiye ticari ilişkileri gelişiyor

Türkiye ve Moldova arasındaki yatırım ve işbirliği fırsatları toplantısında konuşan ASO Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Özbozkurt, Moldova'nın, stratejik konumu, zengin tarım potansiyeli ve gelişen sanayi sektörüyle hızla büyüyen bir pazar olarak Türk iş dünyası için fırsatlar sunduğunu belirtti.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Türkiye ve Moldova arasındaki yatırım ve işbirliği fırsatları, **Ankara Sanayi Odası** (ASO) ile Moldova'nın Ankara Büyükelçiliği ortaklığında gerçekleştirilen toplantıda ele alındı.

Ankara Sanayi Odası'nda yapılan Moldova'da Yatırım ve İşbirliği Fırsatları Toplantısı'na, Moldova'nın Ankara Büyükelçisi Dmitri Croitor, ASO Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Özbozkurt ile Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye Moldova İş Konseyi Başkan Yardımcısı Fatih Yıldırım katıldı.

Toplantının açılışında konuşan ASO Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Özbozkurt, Moldova ile Türkiye arasındaki işbirliğini güçlendirme yolunda önemli adımlar atmanın heyecanını yaşadıklarını belirtti. Türkiye'nin 240'tan fazla ülkeye ihracat yaptığını anımsatan Özbozkurt, Türkiye'nin ihracat yaptığı ülke sayısını her geçen gün arttırdığını belirterek, Moldova'nın, stratejik konumu, zengin tarım potansiyeli ve gelişen sanayi sektörüyle hızla büyüyen bir pazar olarak Türk iş dünyası için fırsatlar sunduğunu belirtti. Özbozkurt, "Avrupa Birliği'ne aday ülke olması, Moldova'nın ekonomik açılımını hızlandırmakta ve Türk yatırımcılar için önemli imkanlar sunmaktadır. Ayrıca vergi avantajları, düşük maliyetli iş gücü gibi faktörler de Moldova'yı yatırımcılar için cazip bir pazar haline getirmektedir." ifadesini kullandı. Türkiye'nin Moldova'ya yaptığı ihracatın

gittikçe arttığını belirten Özbozkurt, mineral yakıtlar, makine ve mekanik cihazlar ile plastik malzemelerin Türkiye'nin Moldova'ya yaptığı ihracattaki önemli ürünler olduğunu söyledi. Özbozkurt, toplantının iki ülkenin ekonomik ilişkilerini güçlendirmesine katkı sağlamasını umduklarına işaret ederek, şöyle konuştu: "Etkinlik sayesinde kurulacak işbirlikleri, yalnızca iki ülke arasındaki ticaret hacminin artmasıyla kalmayacak, aynı zamanda Ankara'nın küresel rekabet yüzüne de olumlu etki edecektir. Burada atılacak adımlar, eminim ki uzun vadeli yatırımlar için sağlam bir temel oluşturacak ve her iki ülkenin de iş dünyası için gurur duyacağımız somut ve sürdürülebilir başarıları da beraberinde getirecektir."

Moldova'nın Ankara Büyükelçisi Croitor da yaptığı sunumda Moldova'nın ekonomisi, tarımı ve teknolojik yatırımları hakkında katılımcılara bilgi vererek, ülkelerinin yatırımcılara sağladıkları destekleri aktararak, hükümetlerinin farklı sektörlerde sağladığı desteğin artarak devam edeceğini kaydetti. Croitor, Türkiye ile Moldova arasındaki güçlü işbirliği ve artan ticari ilişkilerden dolayı memnun olduklarını söyledi.

DEİK Türkiye Moldova İş Konseyi Başkan Yardımcısı Fatih Yıldırım da Moldova'nın stratejik olarak Türkiye için önemli bir yere sahip olduğuna dikkati çekerek, "Türkiye Moldova'da net ihracatçı konumdadır. Türkiye ve Moldova arasında önemli bağlar var. Gerçekleştirdiğimiz anlaşmalar da bu durumun önemli göstergesidir." ifadelerini kullandı.



Dijital Dönüşüm Merkezi'nin lansmanı yapıldı

SANAYİ ve Teknoloji Bakanlığı ve **Ankara Sanayi Odası** (ASO) işbirliğinde kurulan 'ASO Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi'nin (ASO Model Fabrika) lansmanı gerçekleştirildi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve ASO işbirliğiyle sanayide verimliliği artırmak ve dijital dönüşümü hızlandırmak için kurulan 'ASO Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi'nin lansmanında, 17. ve 18. Öğren Dönüş Programı'na katılan sanayi işletmesinin yalın disiplin saha çalışmalarında elde edilen sonuçlar açıklandı. Türkiye'de yapmış oldukları ürünleri satmaya çalıştıklarını belirten ASO Yönetim Kurulu Üyesi Serdar Tütek, "Biz ne yaparsak market yapalım, neye mal edersek edelim, market fiyatının daha üzerinde ürünleri satma şansımız yok. Bu ürünleri satıp, üretirken satın almış olduğumuz ham maddelerin de yine bir market fiyatı var. Bunun da altında ham madde alamıyoruz. Eğer ki biz yurt dışına ihracatımızı arttırmak istiyorsak maliyetlerimizi düşürmemiz gerekiyor." açıklamasında bulundu. **İHA**



FINANSMANA ERİŞİMDE HALKA ARZ FIRSATI

ASO Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer, halka arzın, finansman çeşitlendirmesi ve kurumsal yapının güçlendirilmesi açısından büyük bir potansiyel yarattığını kaydetti. Integral Yatırım Kurumsal Finansman Direktörü Erdem Köşker ise "Halka arz, şirketlere finansmana erişim konusunda büyük kolaylık sağlıyor" dedi

Ankara Sanayi Odası (ASO) ev sahipliğinde, Integral Yatırım'ın katkıları ile Ankara'da "Finansmana Erişim-Halka Arz Yokluğu" paneli düzenlendi. Organizasyonun açılış konuşmasını Ankara Sanayi Odası Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer yaparken panelistler arasında Integral Yatırım Kurumsal Finansman Direktörü Erdem Köşker, Sanica İsa Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Fatioğlu, Ankara Sanayi Odası Meclis Üyesi ve Ofis Yem Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Cem Taşkaldıran ile Ekonomist Serdar Pazı yer aldı.

10 BİN ÜYEMİZ İÇİN BÜYÜK POTANSİYEL VAR

Finansmana erişimin, güntümüz iş dünyasında sürdürülebilir büyüme ve rekabet gücünü artırmanın temel taşlarından biri olduğuna dikkat çeken Dr. Ahmet Dinçer, "Halka arz, finansman çeşitlendirmesi ve kurumsal yapının güçlendirilmesi açısından büyük bir potansiyele sahip. Halka arz, sadece şirketlerimize finansal kaynak sağlamakla kalmaz aynı zamanda, şeffaflık, kurumsallaşma ve uluslararası yatırımcılar için bir güven ortamı yaratır. 2023 yılında, 54 şirket halka arz yoluyla 79,3 milyar TL kaynak elde etti. Ancak, bu büyüklük

bankacılık kredi stokunun sadece binde 9'u. Önümüzdeki dönemde bu oranların artması temel beklentimiz. Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP) verilerine göre; BİST'e kayıtlı 678 firma bulunuyor. Bu firmalardan 426'sı İstanbul, 75'i ise Ankara merkezli. Türkiye genelinde 239 firma imalat sektöründe faaliyet gösterirken, Ankara'nın öncü olduğu sektörler arasında savunma sanayii, kimya-ilac sektörü, metal eşya-makine-elektrikli cihazlar, ulaşım araçları ve teknoloji sektörü bulunuyor. Bu verilere göre; Ankara'da yerleşik firmamız için bu mecrada büyük bir potansiyel olduğu aşikar." ifadelerini kullandı.

SÜREÇİ PROFESYONEL EKİP YÖNETMELİ

2025'te faiz indirimlerinin başlamasıyla birlikte enflasyonda da düşüş beklendiğini dile getiren Erdem Köşker; "Şu anda SPK'da 70'e yakın firma halka arz için sırada. Ankara'daki şirketlerden de çok ciddi talep var." dedi. Halka arzın şirketlerde kurumsallığı da beraberinde getirdiğini kaydeden Erdem Köşker, "Halka arz, şirketlere finansmana erişim konusunda büyük kolaylık sağlıyor. Kurumsal yönetimle birlikte şirketlerin değer de



artıyor. Ankara'da halka arz olan firma sayısı 75. Bu sayının gelecek yıllarda 100'ü geçmesini bekliyoruz. Burada, Integral Yatırım olarak ciddi şekilde çalışmalar yapıyoruz. Şirketlerimizin de bu noktada adını çok dikkatli atması gerekiyor. Halka arz sürecindeki şirketlerin hukuki danışman ve bağımsız denetçinin dahil olduğu profesyonel bir ekip kurarak hareket etmesi çok önemli. Halka arzın hazırlık sürecinin iyi planlanması ve doğru yönetilmesi durumunda süreç 5-6 ay gibi kısa bir sürede tamamlanabiliyor." ifadelerini kullandı.

SAĞLAM ALTYAPI VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

"Borsaya girmek sadece fon sağlamak için değil, aynı zamanda kurumsallığı oturtmak için de gereklidir." ifadelerini kullanan Ali Fatioğlu, sözlerini "Şu anda yatırım yapmak isterseniz ve bu yatırımı kredi ile yapmayı planlıyorsanız faizler nedeniyle çok cazip olmuyor. Ancak, halka arzla birlikte yatırımlarınızı faiz ödmeden, ortak alarak yapma yoluna

gidebiliyorsunuz. Mevcut ekonomik şartlar düştüğünde gelecek yılda da faizlerin yüzde 30'lar civarında olacağı tahmin ediliyor. Bu durumda, 2025'in sonuna kadar borsaya girmek isteyen her firmanın hazırlık yapmasında büyük fayda var." şeklinde sürdürdü.

Şirketlerinin halka arz olmasının daha fazla güven kazandırdığını altını çizen Hasan Cem Taşkaldıran ise "Halka arz

olan şirketler, finansallarını güçlendiriyor. Şirketler uzun vadeli yatırımlar yapıyor, altyapılarını güçlendiriyor. Biz de şirketimizi halka arz ederek sadece finansmana ulaşmayı değil, markamıza değer katmayı da başardık. Eğer işiniz güveniyorsanız, şirketinize güveniyorsanız, gelecek planlarınız varsa, halka arz bu noktada hem finansal olarak artış sağlıyor hem de şirketinizi sürdürülebilir yapıya kavuşturuyor." dedi

YABANCININ BORSAYA BAKIŞI OLUMLUYA DÖNECEK

Geçtiğimiz günlerde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu'nun aralık ayında faiz indirimini gelebileceğine yönelik ilk sinyalleri verdiği kaydeden Serdar Pazı; "Aralık ayında birkaç puanlık faiz indirimini, 2025 yılında devam edecek bir faiz indirme kampanyasının ilk sinyali olacağını düşünüyorum. Faizlerdeki düşüş, şirketlerin maliyetlerine de yansacaktır. Yani, paranın maliyetinin nispeten ucuzlayacağı bir döneme gidiyoruz. Diğer

taraftan, yabancı yatırımcının borsaya olan bakışının da daha olumlu hale döneceğini düşünüyorum." dedi. Halka arz süreçleri ile ilgili de değerlendirmelerde bulunan Serdar Pazı, "Bugün halka arz sürecine başlansa sürecin tamamlanması 6 ile 12 ay sürecektir. Tüm izinler alınana kadarki süreç tamamlandıktan sonra bugün verilen karar sonrasında süreç bitince, bugünden daha iyi şartlarda şirketinizi halka arz etmeniz olası gözüküyor." dedi.

Ardıç: Enflasyon düşecektir ama

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, "Enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşabilmesi için uygulanan bu sıkı para politikasına desteğimizi daha önce de açıklamıştık. Enflasyon düşecektir, bundan şüphemiz yok ama ne pahasına düştüğü çok daha önemli" dedi.

Ardıç, ASO'nun kasım ayı meclis toplantısında ekonomik gelişmeler, Ar-Ge harcamaları, düzensiz göç ve asgari ücretle ilgili açıklamalar yaptı.

"Küresel enflasyonun 2025'te tahminlerin altında yavaş bir iyileşme sürecine girmesi öngörülmüyor"

Küresel büyümenin kısa ve orta vadeli dönemde iyileşme sinyallerine rağmen geçmiş döneme göre düşük kalmaya devam ettiğini belirten Ardıç, şunları kaydetti:

"Küresel enflasyonun 2024 yılında yüzde 5,8; 2025 yılında ise yüzde 4,3 seviyesine düşmesi beklenirken, gelişmekte olan ülkelerde dezenflasyon sürecine yönelik hizmet ve gıda enflasyonu başta olmak üzere riskler hala devam ediyor. Küresel enflasyonun 2025'te tahminlerin altında yavaş bir iyileşme sürecine girmesi öngörülmüyor. Bu



öngörü, merkez bankalarının, para politikasını gevşetme konusunda temkinli kalmaya devam edeceklerini gösteriyor. Diğer yandan,

artan borç ve yüksek faiz baskıları büyüme tehdit ederken; küresel piyasalar, sıkışan finansman şartları sebebiyle daha oynak ve kısıt-

layıcı bir seviyede kalıyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun Eylül 2024 anketine katılanların yüzde 54'ü, gelecek yıl ekonomik durumunun

değişmeyeceğini belirtirken, yüzde 37'si ise zayıflama bekliyor. Diğer taraftan, Trump'ın seçimleri kazanmasıyla Amerika Birleşik Devletleri'nin gelecekteki mali, parasal ve ticaret politikaları şekillenirken, bunun küresel çapta da yansımaları ortaya çıkacaktır. Yüksek tarifeler ve korumacılık önlemleriyle uluslararası pazarlarda rekabet zorlaşacak, küresel büyüme ivme kaybedecektir."

"ENFLASYON DÜŞECEKTİR AMA NE PAHASINA DÜŞTÜĞÜ ÇOK DAHA ÖNEMLİ"

Sanayi üretiminde daralma olduğunu ifade eden Ardıç, şu ifadelerle yer verdi: "Eylülde aylık yüzde 1,6'lık artışa rağmen yıllık bazda yüzde 2,4 oranında düştü ve 6 aylık daralma serisi devam etti. Ara ve sermaye malı üretim ve ithalatındaki zayıflama önümüzdeki dönem üretim için hiç iyi sinyaller vermiyor. Bu karamsar tabloya rağmen olumlu bir gelişme ise ocak ayında 90,3'e kadar düşen yüksek teknoloji endeksinin eylülde 124,8'e çıkarak son 6 ayın en yüksek seviyesine ulaşması oldu. Sanayi üretimindeki daralmada; ana ihracat pazarlarımızın başında gelen Avrupa ekonomisindeki durgunluk ve son dönemde uygulanan sıkılaştırma adımlarının etkili olduğu görülüyor. Sanayi üretiminin öncül göstergesi olan imalat PMI üst üste yedinci ayda 50 eşik değerinin altında kaldı. Üretim, yeni siparişler, istihdam, satın alma faaliyetleri, neredeyse bütün sektörlerde daralma gözlemliyoruz. Gıda hariç tüm sektörler eşik değer olan 50'nin altında. Merkez Bankası son para politikası toplantısında 8'inci kez politika faizini yüzde 50'de sabit tuttu. Enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşabilmesi için uygulanan bu sıkı para politikasına desteğimizi daha önce de açıklamıştık. Enflasyon düşecektir, bundan şüphemiz yok ama ne pahasına düştüğü çok daha önemli. Enflasyonla mücadelede yaşanan tahribatı minimuma indirecek tedbirlerin devreye alınması, özellikle de üretimin devamlılığına yönelik desteklerin sağlanması son derece elzemdir. Mevcut tabloyu destekler mahiyette, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğimizin ekim ayı açılan ve kapanan şirket istatistikleri raporuna göre; 2024'ün ilk 10 ayında, geçen yılın aynı dönemine göre kurulan şirket sayısı yüzde 12,2 azalırken, kapanan şirket sayısı ise yüzde 1,2 artmıştır. 2023 ile 2022 yılını kıyasladığımızda ise kurulan şirket sayısı yüzde 16,2 azalmış, kapanan şirket sayısı ise yüzde 27,5 artmıştır. Yani şirketlerimizi kapatıyoruz ama yerlerine yenisini açmıyoruz."



ASO YETKİNLİK VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM MERKEZİ'NİN LANSMANI YAPILDI

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI VE **ANKARA SANAYİ ODASI** (ASO) İŞBİRLİĞİNDE KURULAN 'ASO YETKİNLİK VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM MERKEZİ'NİN (ASO MODEL FABRİKA) LANSMANI GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve ASO işbirliğiyle sanayide verimliliği artırmak ve dijital dönüşümü hızlandırmak için kurulan 'ASO Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi'nin lansmanında, 17. ve 18. Öğren Dönüş Programı'na katılan sanayi işletmesinin yalın disiplin saha çalışmalarında elde edilen sonuçlar açıklandı. Türkiye'de yapmış oldukları ürünleri satmaya çalıştıklarını belirten ASO Yönetim Kurulu Üyesi Serdar Tütek, "Biz ne yaparsak yapalım, neye mal edersek edelim, market fiyatının daha üzerinde ürünleri satma şansımız yok. Bu ürünleri satıp, üretirken satın almış olduğumuz ham maddelerin de yine bir market fiyatı var. Bunun da altında ham madde alamıyoruz. Eğer ki biz yurt dışına ihracatımızı arttırmak istiyorsak maliyetlerimizi düşümemiz gerekiyor. Maliyet düşümemek için elimizdeki tek

ekipman proseslerimizi hızlandırabilmek. Proseslerimizi hızlandırırken de elimizdeki en önemli şey yalın üretim. Yalın üretim bize ne sağlıyor? Yalın üretim, bize üretim yaparken o üretim içerisinde katma değeri olmayan prosesleri onun içerisinden çekip, israfı önlememizi sağlıyor. Eğer ki biz proseslerimize bakacak olursak, yani nereden bakacağız proseslerimize; teklif verme aşamasından tahsil aşamasına kadarki bütün sürece bakacak olursak bu süreç içerisinde firmalarımızın katma değer kattıkları işler esasında yüzde 15, belki yüzde 20. Yani yaklaşık yüzde 80'i bizim katma değer katmadığımız işlem. Ancak bunları bilip içinden çıkaramadığımız için bu sarmal içerisinde devam ediyoruz. Yalın üretim, bu yüzde 80'lik katma değeri olmayan işlerimizi onun arasından çıkarmamızı sağlıyor" açıklamasında bulundu.



ASO Başkanı Ardiç, ABD'nin uygulamayı planladığı yeni ticaret tarifelerini değerlendirdi

"(Trump'ın bazı ülkelere yönelik yeni tarife açıklaması) Bunun küresel çapta da yansımaları ortaya çıkacaktır. Yüksek tarifeler ve korumacılık önlemleriyle uluslararası pazarlarda rekabet zorlaşacak, küresel büyüme ivme kaybedecektir"

ANKARA (AA) - **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Başkanı **Seyit Ardiç**, ABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump'ın Kanada, Meksika ve Çin'e yönelik yeni tarifeler açıklamasına ilişkin, "Bunun küresel çapta da yansımaları ortaya çıkacaktır. Yüksek tarifeler ve korumacılık önlemleriyle uluslararası pazarlarda rekabet zorlaşacak, küresel büyüme ivme kaybedecektir." dedi.

ASO'nun kasım ayı meclis toplantısı ile 2. ve 3. OSB Müteşebbis Heyet Müşterek Toplantısı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Uluslararası İşgücü Genel Müdürü Ali Aybey'in katılımıyla Oda binasında gerçekleştirildi.

Ardiç, küresel enflasyonun 2025'te tahminlerin altında bir iyileşme sürecine girmesinin öngörüldüğünü söyledi. Bunun da merkez bankalarının para politikasını gevşetme konusunda temkinli kalmaya devam edecekleri anlamına geldiğini vurgulayan Ardiç, ABD'deki başkanlık değişimi sürecinin yansımalarına dikkati çekti. Ardiç, Donald Trump'ın seçimi kazanmasıyla ABD'nin gelecekteki mali, parasal ve ticaret politikalarının şekillendiğini, Kanada, Meksika ve Çin'e yönelik yeni tarifeler açıklandığını hatırlatarak, "Bunun küresel çapta da yansımaları ortaya çıkacaktır. Yüksek tarifeler ve korumacılık önlemleriyle uluslararası pazarlarda rekabet zorlaşacak, küresel büyüme ivme kaybedecektir." diye konuştu.

- "Hazine garantili KGF limitlerinin açılması firmalarımızı rahatlatacak"

Seyit Ardiç, Türkiye'de sanayi üretiminin eylülde aylık yüzde 1,6'lık artışa rağmen yıllık bazda yüzde 2,4 düştüğünü, bu olumsuz tabloya karşın ocakta 90,3'e kadar gerileyen yüksek teknoloji endeksinin eylülde 124,8'e yükselmesiyle son 6 ayın en yüksek seviyesine ulaşmasının olumlu gelişme olduğunu belirtti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu toplantısında politika faizinin yüzde 50'de sabit tutulması kararı alındığını hatırlatan Ardiç, enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşabilmesi için uygulanan sıkı para politikasını desteklerini söyledi.

Ardiç, üretim, istihdam ve ihracatın daralması için reel sektörün finansman açısından desteklenmesi gerektiğini belirterek, şöyle konuştu:

"Üretim yönelik kredilerin genişlemesi gerekiyor. Uygun maliyetli kredi için ilgili kurumların teknik çalışmalarının hızlı şekilde uygulamaya geçirilmesi temel beklentimizdir. Hazine garantili Kredi Garanti Fonu (KGF) limitlerinin açılması firmalarımızı rahatlatarak bir tedbir olacaktır."

- Başkentten ihracat artıyor

Ardiç, dış ticaret açığını üretim düşmeden azaltmak için sanayide teknoloji düzeyini ar-

tırmak gerektiğini, AR-GE ve inovasyonu öncelikli stratejik alan olarak belirlemenin önemli olduğunu anlattı.

Ankara'nın özellikle AR-GE konusunda gurur verici bir tablo sunduğuna dikkati çeken Ardiç, şöyle devam etti:

"Yüksek teknoloji ve inovasyon ekosisteminin temel itici gücü olan AR-GE harcamalarında Ankara'mız, Türkiye'nin lideri oldu. Ankara'mız 2023 yılında 112,2 milyar lirayla Türkiye'nin toplam AR-GE harcamasının yüzde 29,7'sini gerçekleştirerek İstanbul'u geride bırakıp ilk sıraya yerleşti. İhracatında yüksek teknoloji payı yüzde 13 ile diğer büyük sanayi kentlerinden katbekat yüksek olan Ankara, AR-GE harcamalarını da her geçen gün artırarak sanayi ve teknolojinin başkenti olma hedefine kararlı adımlarla yürüyor."

Ardiç, Ankara'nın bu yılın 10 ayında 11,4 milyar dolarlık ihracat hacmine ulaştığını ve liman şehri İzmir'i geride bırakarak 4'üncü sıraya yükseldiğini söyledi.

- "Asgari ücret siyasi malzeme yapılmadan ele alınmalı"

Ardiç, önlerindeki en önemli başlıklarından birinin asgari ücret olduğunu dile getirerek, şunları kaydetti: "Asgari ücret ülkemizde, sadece çalışana verilebilecek minimum ücret anlamında kullanılmıyor, birçok kalemi de etkiliyor. Yapılan düzenleme sadece asgari ücreti değil, zincirleme olarak tüm ücretleri etkileyecektir. Bu artışların gecikmeli de olsa mal ve hizmet fiyatlarına yansması, deflasyon sürecini sektöre uğratma riski de taşımaktadır. Çok boyutlu ve farklı yansımaları olan bu konu, titizlikle ve adil bir şekilde değerlendirilmelidir. Asgari Ücret Tespit Komisyonunda hem çalışan hem de işveren tarafının talep ve ihtiyaçlarını esas alan, ülkemizin gerçeklerinden kopmayacak bir rakamın tespit edileceğini düşünüyorum. Çalışanlarımızın gelirini artıracak, ülkemizde üretimin devamlılığını sağlayacak böylesine önemli bir konu siyasi malzeme yapılmadan ele alınmalı, gerçeklikle bağdaşmayan popülist söylemlerden uzak tutulmalıdır."

İhtiyaç olan sektörlerde göçmen işçi çalıştırılmasına yönelik düzenleme yapılmasını da olumlu bulduklarını vurgulayan Ardiç, kapsamlı bir mesleki eğitim planlamasının önem taşıdığı sözlerine ekledi.





'Enflasyon düşecektir'

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, "Enflasyonla mücadelenin başarıya ulaşabilmesi için uygulanan bu sıkı para politikasına desteğimizi daha önce de açıklamıştık. Enflasyon düşecektir, bundan şüphemiz yok ama ne pahasına düştüğü çok daha önemli" dedi.

Ardıç, ASO'nun kasım ayı meclis toplantısında ekonomik gelişmeler, Ar-Ge harcamaları, düzensiz göç ve asgari ücretle ilgili açıklamalar yaptı. Sanayi üretiminde daralma olduğunu ifade eden Ardıç, şu ifadelerle yer verdi: "Eylülde aylık yüzde 1,6'lık artışa rağmen yıllık bazda yüzde 2,4 oranında düştü ve 6 aylık daralma serisi devam etti. Ara ve sermaye malı üretim ve ithalatındaki zayıflama önümüzdeki dönem üretim için hiç iyi sinyaller vermiyor. Bu karamsar tabloya rağmen olumlu bir gelişme ise ocak ayında 90,3'e kadar düşen yüksek teknoloji endeksinin eylülde 124,8'e çıkarak son 6 ayın en yüksek seviyesine ulaşması oldu.

Sanayi üretimindeki daralmada; ana ihracat pazarlarımızın başında gelen Avrupa ekonomisindeki durgunluk ve son dönemde uygulanan sıkılaştırma adımlarının etkili olduğu görülüyor. Sanayi üretiminin öncül göstergesi olan imalat PMI üst üste yedinci ayda 50 eşik değerinin altında kaldı. Üretim, yeni siparişler, istihdam, satın alma faaliyetleri, neredeyse bütün sektörlerde daralma gözlemliyoruz" (İHA)